
 

 

  
    

 

 

PORTARIA INTERNA DIR/FEA Nº 001/2021 

 

Altera membros da PORTARIA INTERNA DIR/FEA nº 03/2016, que instituiu a Comissão de 

Segurança da Faculdade de Engenharia de Alimentos – CS/FEA 

A Profa. Dra. Mirna Lucia Gigante, Diretora da Faculdade de Engenharia de 

Alimentos/UNICAMP, usando de suas atribuições legais, resolve: 

Artigo 1°. Ficam designados os membros abaixo, para comporem a Comissão de Segurança 

da Faculdade de Engenharia de Alimentos – CS/FEA : 

         Prof. Dr. Sérgio Bertelli Pflanzer Júnior - Presidente 

         Prof. Dr. Ruann Janser Soares de Castro - Membro 

         Eng. Fábio Pancotti Morente – Membro 

         Fernanda Cristina de Souza - Membro 

         Diana Mara Dias Arroyo – Membro 

Artigo 2°. A CS/FEA tem como objetivos: 

         Elaborar e revisar periodicamente as Normas de Segurança Laboratoriais e Geral 

da Unidade, atuar junto às instâncias administrativas e deliberativas da Unidade para o 

cumprimento de tais Normas, monitorar a efetivação destas Normas nos laboratórios e 

demais instalações da Unidade, promover palestras, seminários e treinamentos de 

alunos, funcionários e docentes, elaborar os mapas de riscos, formular plano para 

adequação da infraestrutura da Unidade às necessidades de segurança laboratorial e 

geral. 

Artigo 3°. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 24 de junho de 2021. 

  

 

 

______________________________________  

Profa. Dra. Mirna L. Gigante 

Diretora 

FEA/UNICAMP 

PORTARIA INTERNA DIR-FEA nº 1/2021

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 617ECAE9 EF24448F BFDD01DC DD0E3108



Documento assinado eletronicamente por Mirna Lúcia Gigante, DIRETOR DE UNIDADE UNIVERSITÁRIA, em
24/06/2021, às 15:22 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
617ECAE9 EF24448F BFDD01DC DD0E3108


